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•	 Hvor	bevæger	økologien	sig	hen,	og	kan	den	være	en	driver	for	mere	vækst	og	natur?	

•	 Deltag	i	debatten,	når	fødevareordførere	fra	SF,	Venstre	og	Enhedslisten	debatterer,	
hvordan	anbefalingerne	fra	Natur-	og	Landbrugskommissionen	og	Vækstteam	for	
Fødevarer	kan	spille	sammen	med	målsætningen	om	at	fordoble	det	økologiske	areal?	

•	 Hør	hvordan	Aalborg	Kommune	arbejder	for	mere	økologi	i	Nordjylland

•	 Mød	et	udsnit	af	Nordjyllands	øko-producenter,	der	fortæller	om		
og	viser	deres	produkter	frem.

•	 Se	nye	maskiner	til	økologisk	markdrift	og	hør	hvad	droner	kan	udrette		
i	fremtidens	marker.	

•	 Hør	sociolog	og	fremtidsforsker	Birthe	Linddal´s	bud	på	økologiens	rolle	for	
fødevareudviklingen,	trends	og	tendenser,	dilemmaer	og	muligheder	-	lokalt	og	
globalt	og	deltag	i	debatten.

ØKOLOGI
–	EN	DRIVER	FOR	MERE	VÆKST	OG	NATUR?	
8. OKTOBER 2013 I NORDKRAFT, AALBORG
ÅRSMØDE I ØKOLOGISEKTIONEN I LANDBRUG & FØDEVARER

TILMELDING 
www.lf.dk/oko-aarsmode
Sidste	frist	den	1.	oktober	2013

Kontaktperson:		
Kirsten	Bencke		
kbe@lf.dk	eller	33	39	42	92

Til	landmænd:		
Kontakt	din	forening	og	hør	om	der	er	
fælles	bustransport	fra	dit	område.	Men	
husk	at	tilmelde	dig	på	ovennævnte	link.

Se program næste side

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 2012-13
FLF Alm.del  Bilag 335
Offentligt
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09.30 – 10.00 Registrering og morgenkaffe

10.00 – 12.00 Beretning ved økologisektionens formandskab 
 v/ Uffe Bie og Michael Svane

•	Hilsen	fra	fødevareministeren
•	Valg	af	formand	og	næstformand
•	Valg	af	medlemmer	til	sektionsbestyrelsen

12.00 – 13.00 Frokost

13.00 – 14.00 Økologiske Nordjylland 
•		Mød	nordjyske	økologiske	producenter	og	se	og	hør	hvad	de	laver	
•		Se	maskiner	til	økologisk	markbrug	og	hør,	 
hvad	droner	kan	udrette	i	fremtidens	marker

14.00 – 14.30 Aalborg Kommunes indsats for mere økologi i mark og gryde 
v/	Rådmand	Thomas	Kastrup-Larsen,	 
Sundhed	og	Bæredygtighed,	Aalborg	Kommune

14.30 – 15.00  Kaffe

15.00 – 16.00  DEBAT: Økologi som vækstdriver og som  
 natur- og miljøpolitisk værktøj 

Muligheder	og	udfordringer	for	mere	vækst	og	natur	 
med	økologien	som	driver?		
v/	Steen	Gade,	SF,	Erling	Bonnesen,	V	og	Per	Clausen,	Ø

16.00 – 17.00  Fremtidens fødevarer - fremtidens økologi 
Mad	er	moderne	og	økologi	er	cool.		Men	er	hypen	omkring	mad	-	vel	og	
mærke	den	gode	mad	-	kommet	for	at	blive,	og	hvilken	betydning	får	den	
for	fremtidens	fødevareproduktion	lokalt	som	globalt?	
v/	Sociolog	og	fremtidsforsker	Birthe	Linddal,	FOOD	FUTURE

ØKOLOGISKE NORDJYLLAND
Nordkraft	er	et	gammelt	elværk	i	Aalborgs	centrum.	Nordkraft	
er	i	dag	et	kraftcenter	for	kultur	og	fritid,	der	huser	en	række	
kulturinstitutioner,	idrætsforeninger,	undervisningsaktiviteter	samt	
et	innovativt	miljø	for	små	virksomheder.

I	Nordkraft	mødes	land	og	by,	når	der	den	første	lørdag	i	hver	
måned	er	fødevaremarked.	Her	rykker	nordjyske	råvareproducenter	
til	byen	og	frister	aalborgenserne	med	lækre	nordjyske	
kvalitetsråvarer	og	en	snak	om	fødevarernes	tilblivelse.	Mange	af	
producenterne	er	økologer,	og	et	par	gange	om	året,	er	der	en	ren	
økologisk	markedsevent,	der	profilerer	det	økologiske	Nordjylland.

I	anledning	af	årsmødet	vil	en	række	nordjyske	økologiske	
fødevareproducenter	udstille	i	Nordkrafts	kedelhal,	ligesom	det	vil	
være	muligt	at	se	og	høre	om	maskiner,	der	gør	livet	lettere	i	den	
økologiske	mark.	Aalborg	Universitet	vil	også	fortælle	om	deres	
arbejde	med	droner	til	fremtidens	markbrug.		

Det	syder	og	bobler	i	det	hele	taget	med	økologiske	initiativer	i	
Nordjylland.	Og	her	spiller	Aalborg	Kommune	en	vigtig	rolle.	Med	
kommunens	Bæredygtighedsstrategi	2013	–	2016	har	byrådet	
vedtaget,	at	økologiske	fødevarer	i	2015	skal	udgøre	mindst	
30	procent	og	i	2020	mindst	60	procent	i	kommunens	kantiner,	
storkøkkener	og	institutioner.	Hvordan	dette	skal	blive	til	
virkelighed,	kan	du	også	høre	mere	om	på	årsmødet.

VELKOMMEN TIL ØKOLOGISKE NORDJYLLAND


